
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  
Der skal ikke laves miljøkonsekvensrapport (VVM-
redegørelse) af reguleringsprojekt ved lokalplan-
område 1180 i Virring 

Vi har vurderet, at der ikke skal laves miljøkonsekvensrapport 
(VVM-redegørelse) for reguleringsprojekt vedr. omlægning af 
dræn ved lokalplanområde 1180 i Virring.  
Projektet er dermed ikke VVM-pligtigt, og kan gennemføres uden 
udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport (VVM-redegørelse). 
 
Hvis projektet ændres, er I forpligtet til at ansøge igen, med hen-
blik på at få afgjort, om ændringen er omfattet af krav om miljø-
vurdering (VVM-pligtigt).  
 
Denne afgørelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år 
efter, at den er meddelt, jf. miljøvurderingslovens § 39. 
 
Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at pro-
jektet ikke skal gennem en miljøvurderingsproces.  
 
Afgørelsen er truffet i henhold til § 21 i Bekendtgørelse af lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM) (LBK nr. 4 af 3/1/2023). 
 
Oplysninger i sagen 
Vi den 30. august 2023 modtaget ansøgning om tilladelse til om-
lægning af eksisterende dræn ved lokalplanområdet 1180 i Vir-
ring. 
Ansøgningen er omfattet af bilag 2, pkt. 10f (Anlæg af vandveje, 
som ikke er omfattet af bilag 1, kanalbygning og regulering af 
vandløb) i Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Skanderborg Kommunes bemærkninger 
Vi har gennemført vedlagte VVM-screening efter retningslinjerne 
i Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og program-
mer og af konkrete projekter (VVM).  
 
Vi har vurderet, at der er følgende risici ved omlægning af de eksi-
sterende dræn:  
 

• Ingen risici 
 
Vi vurderer konkret, at projektet; 
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• i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter, ikke vil påvirke Natura 
2000-områder væsentligt 

• ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for strengt beskyttede dyre-
arter (bilag IV-arter) eller ødelægge de strengt beskyttede plantearter (i alle livssta-
dier), som også er omfattet af bilag IV 

• ikke medfører en forringelse af grundvandsforekomstens eller overfladevandområdets 
tilstand, og vi vurderer at projektet ikke hindrer opfyldelse af de fastsatte miljømål her-
til 

• ikke i øvrigt vil medføre væsentlige påvirkninger, der kan være til skade for omgivel-
serne 

 
Vi vurderer derfor, at projektet ikke er VVM-pligtigt. 
 
For en mere uddybende vurdering, henvises til vedlagte screeningsskema.  
 
Hvis du vil klage 
Afgørelsen kan, for så vidt angår de retlige forhold, påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net (jf. §§ 49 og 50 i Lovbkg. nr. 4 af 3. januar 2023) af 
 

• Miljø- og Fødevareministeren (Miljøstyrelsen) 

• enhver med retlig interesse i sagens udfald. 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur 
og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen 
og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer 
mindst 100 medlemmer 
 

En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklage-
nævnet bestemmer det. 
 
Du klager via klageportalen, som du finder via linket her. Du logger på klageportalen med 
Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Skanderborg Kommune via klagepor-
talen. 
 
Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. som privatperson og 1800 kr. som forening 
eller virksomhed. Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved 
elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyret skal indbetales inden for en fastsat 
frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen. 
 
Klagefrist  
Klagefristen udløber 4 uger efter at screeningsafgørelsen er offentliggjort. Hvis klagefristen 
udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag.  
Søgsmål Hvis afgørelsen skal indbringes for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra of-
fentliggørelsen.  
 
Fritagelse fra klageportalen  
Du kan anmode Miljø- og Fødevareklagenævnet om fritagelse for at bruge klageportalen.  
Du kan søge om at blive fritaget fra at bruge klageportalen, hvis du f.eks.:  

• Har et særlig handicap  

• Har kognitiv eller fysisk funktionsnedsættelse  

• Lider af demens  

• Mangler digitale kompetencer  

• Er socialt udsat  

• Har en eller flere psykiske lidelser  
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• Har sprogvanskeligheder, hvor hjælp og vejledning fra myndigheden eller nævnet ikke 
konkret vurderes at være en egnet løsning.  

 
Er du allerede fritaget fra Digital Post?  
Hvis du allerede er fritaget fra Digital Post via Borgerservice, øges din mulighed for at blive fri-
taget fra digital selvbetjening i forhold til en klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. En frita-
gelse fra Digital Post medfører ikke i sig selv, at du kan fritages for at bruge klageportalen.  
Klager, fra f.eks. en forening, skal foretages digitalt, hvis blot en er i stand til at bruge digital 
selvbetjening.  
 
Din anmodning skal sendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet  
Hvis du tilhører en af de nævnte grupper og trods vejledning ikke har mulighed for at bruge 
klageportalen, kan du sende din anmodning om fritagelse for brug af Klageportalen til nævnet. 
Du skal begrunde din anmodning om fritagelse for brug af klageportalen. Hvis du er fritaget 
for at bruge Digital Post af din kommune, bedes du oplyse dette i din anmodning.  
Får du afslag på fritagelse, får du en passende frist til at indsende klagen via klageportalen. 
Hvis du bliver fritaget, vil kommunen oprette klagen i klageportalen på dine vegne.  
 
Orientér kommunen  
Når du ansøger om at blive fritaget for brug af klageportalen, er det vigtigt, at du giver besked 
til Skanderborg Kommune om det. Så ved kommunen nemlig, at der er en klage på vej. Du kan 
orientere din kommune via mail (skanderborg.kommune@skanderborg.dk), telefon (8794 
7000) eller ved at sende et brev til Skanderborg Kommune, Skanderborg Fælled 1, 8660 Skan-
derborg.  
 
Du kan finde svar på spørgsmål angående klageportalen lige her. 
 
Bilag: 

• VVM-screening 

• Udkast til reguleringstilladelse 

 

Kopi af afgørelsen er sendt til: 

• Bygherre Svend Aage Pedersen, CVR-nr. 88 88 88 12 

• Bygherrerådgiver Haris Hajdarevic, Land & Plan A/S, hha@landplan.dk  

• Skanderborg Spildevand A/S, CVR-nr. 40 97 21 45 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Carina Sparre Lippert 
Miljømedarbejder 
 

 

Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: https://www.skan-
derborg.dk/databeskyttelse 
Her kan du også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan du kontakter vo-
res databeskyttelsesrådgiver. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/spoergsmaal-og-svar-til-klageportalen/
mailto:hha@landplan.dk
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse
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Ansøgningsskema – VVM 
Nedenstående skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansøgning af projekter, der er omfattet 
af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, hvor det er relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til 
kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet kan 
forventes at få på miljøet, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af 
Naturstyrelsen og Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens 
bilag 5. 

Basisoplysninger Tekst 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges)  I forbindelse med en forestående byggemodning omlægges 

en eksisterende drænledning på en strækning ning af en 

drænledning på matr.nr 14-d Virring By, Fruering – 

Tegning vedlagt som bilag 1. 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 

bygherre 

 Svend Aage Pedersen 

Lykkegårdsvej 55 

Fastrup 

8355 Solbjerg 

24639878 

s-pedersen@live.dk 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 

kontaktperson 

 Land & Plan A/S 

Haris Hajdarevic 

Strandpromenaden 6 

8700 Horsens 

25136787 

hha@landplan.dk 

Projektets adresse, matr. nr. og 

ejerlav. For havbrug angives 

anlæggets geografiske placering 

angivet ved koordinater for 

havbrugets 4 hjørneafmærkninger i 

bredde/længde (WGS-84 datum). 

Hvolbækvej 19, 8660 Skanderborg  

Matr.nr 14-d Virring By, Fruering 

Projektet berører følgende kommune 

eller kommuner (omfatter såvel den 

eller de kommuner, som projektet er 

placeret i, som den eller de 

kommuner, hvis miljø kan tænkes 

påvirket af projektet) 

 Skanderborg Kommune 

Oversigtskort i målestok eks. 

1:50.000 – Målestok angives. For 

havbrug angives anlæggets placering 

på et søkort. 

 Bilag 2. 1:50.000 

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 

1:5.000 med indtegning af anlægget 

og projektet (vedlægges dog ikke for 

strækningsanlæg). 

Bilag 1 1:2.000. 

Forholdet til VVM reglerne Ja Nej   
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Er projektet opført på bilag 1 til lov 

om miljøvurdering af planer og 

programmer og konkrete projekter 

(VVM). 

   X Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt. Angiv 

punktet på bilag 1: 

Er projektet opført på bilag 2 til lov 

om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter 

(VVM). 

X    Hvis ja, angiv punktet på bilag 2: 

10f – regulering af vandløb 

Projektets karakteristika Tekst 

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de 

arealer, som projektet omfatter 

angives navn og adresse på de eller 

den pågældende ejer, matr. nr. og 

ejerlav 

 Bygherre ejer arealerne 

2. Arealanvendelse efter projektets 

realisering. Det fremtidige samlede 

bebyggede areal i m2  

Det fremtidige samlede befæstede 

areal i m2 

Nye arealer, som befæstes ved 

projektet i m2 

Omlægningen medfører ikke ændring i det bebyggede areal.  

 Omlægningen ændrer ikke ved befæstelsen. 

3. Projektets areal og 

volumenmæssige udformning  

Er der behov for 

grundvandssænkning i forbindelse 

med projektet og i givet fald hvor 

meget i m 

Projektets samlede grundareal angivet 

i ha eller m2 

Projektets bebyggede areal i m2 

Projektets nye befæstede areal i m2 

Projektets samlede bygningsmasse i 

m3 

Projektets maksimale bygningshøjde i 

m 

Beskrivelse af omfanget af eventuelle 

nedrivningsarbejder i forbindelse med 

projektet 

 Omlægningen medfører ikke behov for 

grundvandssænkning. 

Omlægningen berører en strækning på ca. 300 m 

 

Omlægningen medfører ikke ændring i det bebyggede areal 

Omlægningen ændrer ikke ved befæstelsen  

4. Projektets behov for råstoffer i 

anlægsperioden  

Råstofforbrug i anlægsperioden på 

type og mængde: 

Vandmængde i anlægsperioden 

Affaldstype og mængder i 

anlægsperioden 

 Der anvendes en mængde på 15 m3 sand/grus i forbindelse 

med etableringen af drænledningen. 

Der anvendes intet vand. 

Der kommen en smule overskudsjord 25 m3fra etableringen 

som køres til godkendt jordtip – jorden er ren. 
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Spildevand til renseanlæg i 

anlægsperioden 

Spildevand med direkte udledning til 

vandløb, søer, hav i anlægsperioden 

Håndtering af regnvand i 

anlægsperioden 

Anlægsperioden angivet som mm/åå 

– mm/åå 

Projektets karakteristika Tekst 

5. Projektets kapacitet for så vidt 

angår flow ind og ud samt angivelse 

af placering og opbevaring på 

kortbilag af råstoffet/produktet i 

driftsfasen:  

Råstoffer – type og mængde i 

driftsfasen 

Mellemprodukter – type og mængde i 

driftsfasen 

Færdigvarer – type og mængde i 

driftsfasen 

Vandmængde i driftsfasen 

 Der er intet forbrug i driftsfasen. 

6. Affaldstype og årlige mængder, 

som følge af projektet i driftsfasen:  

Farligt affald: 

Andet affald: 

Spildevand til renseanlæg: 

Spildevand med direkte udledning til 

vandløb, sø, hav: 

Håndtering af regnvand: 

 Der er intet affald i driftsfasen.  

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 

7. Forudsætter projektet etablering af 

selvstændig vandforsyning? 

   X   

8. Er projektet eller dele af projektet 

omfattet af standardvilkår eller en 

branchebekendtgørelse? 

   X Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gå til punkt 10 

9. Vil projektet kunne overholde alle 

de angivne standardvilkår eller krav i 

branchebekendtgørelsen? 

X    Hvis "nej" angives og begrundes hvilke vilkår, der 

ikke vil kunne overholdes. 

10. Er projektet eller dele af projektet 

omfattet af BREF-dokumenter? 

   X Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gå til pkt. 12. 

11. Vil projektet kunne overholde de 

angivne BREF-dokumenter? 

    Hvis "nej" angives og begrundes hvilke BREF-

dokumenter, der ikke vil kunne overholdes. 

12. Er projektet eller dele af projektet 

omfattet af BAT-konklusioner? 

   X Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gå til punkt 14. 
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Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 

13. Vil projektet kunne overholde de 

angivne BAT-konklusioner? 

    Hvis "nej" angives og begrundes hvilke BAT-

konklusioner, der ikke vil kunne overholdes. 

14. Er projektet omfattet af en eller 

flere af Miljøstyrelsens vejledninger 

eller bekendtgørelser om støj eller 

eventuelt lokalt fastsatte støjgrænser? 

   X Hvis "ja" angives navn og nr. på den eller de 

pågældende vejledninger eller bekendtgørelser.  

Hvis "nej" gå til pkt. 17. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne 

overholde de eventuelt lokalt fastsatte 

vejledende grænseværdier for støj og 

vibrationer? 

 X   Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og 

begrundelse for overskridelsen 

16. Vil det samlede projekt, når 

anlægsarbejdet er udført, kunne 

overholde de vejledende 

grænseværdier for støj og 

vibrationer? 

X    Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og 

begrundelse for overskridelsen 

17. Er projektet omfattet 

Miljøstyrelsens vejledninger, regler 

og bekendtgørelser om 

luftforurening?  

   X Hvis "ja" angives navn og nr. på den eller de 

pågældende vejledninger, regler eller 

bekendtgørelser.  

Hvis "nej" gå til pkt. 20. 

18. Vil anlægsarbejdet kunne 

overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening? 

     Hvis "Nej" angives overskridelsens omfang og 

begrundelse for overskridelsen. 

19. Vil det samlede projekt, når 

anlægsarbejdet er udført, kunne 

overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening? 

    Hvis "Nej" angives overskridelsens omfang og 

begrundelse for overskridelsen. 

20. Vil projektet give anledning til 

støvgener eller øgede støvgener  

I anlægsperioden? 

I driftsfasen? 

  X Hvis "ja" angives omfang og forventet udbredelse. 

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 

21. Vil projektet give anledning til 

lugtgener eller øgede lugtgener  

I anlægsperioden? 

I driftsfasen? 

   X Hvis "ja" angives omfang og forventet udbredelse. 

22. Vil anlægget som følge af 

projektet have behov for belysning 

som i aften og nattetimer vil kunne 

oplyse naboarealer og omgivelserne  

I anlægsperioden? 

I driftsfasen? 

   X Hvis "ja" angives og begrundes omfanget. 
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23. Er anlægget omfattet af 

risikobekendtgørelsen, jf. 

bekendtgørelse om kontrol med 

risikoen for større uheld med farlige 

stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

   X   

Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

24. Kan projektet rummes inden for 

lokalplanens generelle formål? 

 X    

Hvis "nej", angiv hvorfor: 

25. Forudsætter projektet 

dispensation fra gældende bygge- og 

beskyttelseslinjer? 

   X Hvis "ja" angiv hvilke: 

26. Indebærer projektet behov for at 

begrænse anvendelsen af 

naboarealer? 

   X   

27. Vil projektet kunne udgøre en 

hindring for anvendelsen af udlagte 

råstofområder? 

   X   

28. Er projektet tænkt placeret 

indenfor kystnærhedszonen? 

   X   

Projektets placering Ja Nej Tekst 

29. Forudsætter projektet rydning af 

skov?  

(skov er et bevokset areal med træer, 

som danner eller indenfor et rimeligt 

tidsrum ville danne sluttet skov af 

højstammede træer, og arealet er 

større end ½ ha og mere end 20 m 

bredt.) 

   X   

30. Vil projektet være i strid med 

eller til hinder for realiseringen af en 

rejst fredningssag? 

   X   

31. Afstanden fra projektet i luftlinje 

til nærmeste beskyttede naturtype i 

henhold til naturbeskyttelseslovens § 

3. 

     385 m til §3 mose 

Objekt id: e9346e4b-5351-11e2-a119-00155d01e765 

32. Er der forekomst af beskyttede 

arter og i givet fald hvilke? 

   X   

33. Afstanden fra projektet i luftlinje 

til nærmeste fredede område. 

    1,7 km til Stilling Sø Syd 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje 

til nærmeste internationale 

naturbeskyttelsesområde (Natura 

     10 km til Natura 2000 – Fuglebeskyttelsesområde 

Kysing Fjord 
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2000-områder, habitatområder, 

fuglebeskyttelsesområder og 

Ramsarområder). 

35. Vil projektet medføre 

påvirkninger af overfladevand eller 

grundvand, f.eks. i form af 

udledninger til eller fysiske ændringer 

af vandområder eller 

grundvandsforekomster?  

   X Hvis "ja" angives hvilken påvirkning, der er tale 

om. 

36. Er projektet placeret i et område 

med særlige drikkevandinteresser? 

 X    Projektet medfører ingen ændringer i dannelsen af 

grundvand – eller risiko for forurening heraf. 

37. Er projektet placeret i et område 

med registreret jordforurening? 

   X   

38. Er projektet placeret i et område, 

der i kommuneplanen er udpeget som 

område med risiko for 

oversvømmelse. 

   X   

39. Er projektet placeret i et område, 

der, jf. oversvømmelsesloven, er 

udpeget som risikoområde for 

oversvømmelse? 

   X   

Projektets placering Ja Nej Tekst 

40. Er der andre lignende anlæg eller 

aktiviteter i området, der sammen 

med det ansøgte må forventes at 

kunne medføre en øget samlet 

påvirkning af miljøet (Kumulative 

forhold)? 

   X   

41. Vil den forventede 

miljøpåvirkning kunne berøre 

nabolande? 

   X   

42. En beskrivelse af de tilpasninger, 

ansøger har foretaget af projektet 

inden ansøgningen blev indsendt og 

de påtænkte foranstaltninger med 

henblik på at undgå, forebygge, 

begrænse eller kompensere for 

væsentlige skadelige virkninger for 

miljøet? 

      

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:__19.09.23____________________ Bygherre/anmelder:____Kasper Wohlert_______________________________ 
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Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de 
oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig 
med den miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets 
forventede påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret 
på de oplysninger, der kan hentes på offentlige hjemmesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en 
minimal sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres 
dog af VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af 
urigtige oplysninger til en offentlig myndighed. 

 

 

 

 

 


